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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avaa kokouksen ja pitää alkuhartauden.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kirkkoneuvoston jäsenille on toimitettu  sähköpostilla kokouskutsu ja 
esityslista. 

Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 
jäsenistä on saapuvilla (KL 7:4). 

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös

Pöytäkirjantarkastajien valinta 

Esitys Kirkkoneuvoston kokouksen pöytäkirjan tarkastaa kaksi (2) kullakin kerralla 
sitä varten valittua jäsentä.

Pöytäkirjantarkastajiksi ehdotetaan valittaviksi Raili Kunnaspuro ja Joni 
Lentovaara.

Päätös

Kokouksen työjärjestys

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös
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Hallintosääntö

Diaarinumero 63/00.01.01/2023

Valmistelija Keijo Haavisto

Esittelijä Keijo Haavisto

Kirkkovaltuusto hyväksyy kirkkolain 3 luvun 7 §:n mukaisesti seura-
kunnan hallintosäännön. Hallintosäännön tulee sisältää tarpeellisen 
määräykset: 1) seurakunnan hallinnon järjestämisestä ja toimieli-
mistä; 2) päätösvallan siirtämisestä toimielimelle ja johtaville viran-
haltijoille; 3) toimielinten päätöstentekotavoista ja hallintomenette-
lystä; 4) toimielinten kokousmenettelystä.

Kirkkovaltuusto voi järjestää seurakunnan osa-aluetta koskevaa 
hallintoa ja päättää, että seurakunnan osa-alueille asetetaan 
toimielin (KL3,8). 

Kirkkojärjestyksen mukaan seurakunnan on asetettava nuorten 
vaikuttamisryhmä ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä 
(KJ 10;5).

Hallintosääntö sisältää kaikkia seurakunnan toimielimiä koskevat 
määräykset. Kankaanpään hallintosääntö käsittää kirkkovaltuuston 
(entinen valtuuston työjärjestys), kirkkoneuvoston (entinen kirkko-
neuvoston ohjesääntö), kirkkoalueiden johtokunnat (entinen kappelin 
ohjesääntö/piirin johtosääntö) sekä nuorten vaikuttajaryhmän (uusi).

Kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston osalta hallintosääntö on entisten 
valtuuston työjärjestyksen ja kirkkoneuvoston ohjesäännön mukai-
nen lisättynä johtavien viranhaltijoiden oikeutta ottaa viransijainen 
enintään vuoden ajaksi (aikaisemmin 6 kk). 

Nuorten vaikuttajaryhmä nimeää kirkkoneuvosto ryhmään ilmoittau-
tuneistä nuorista. Jäsenet valitaan kahdeksi vuodeksi siten, että 
vuosittain puolet jäsenistä on erovuorossa.

Seurakunnan osa-aluehallinnoksi esitetään Honkajoen, Jämijärven, 
Karvian ja Siikaisten kirkkoalueita, joiden toimielimenä on alueen 
jäsenistä valittu johtokunta. Alueen johtokunnan tehtävät ja päätös-
valta on nykyisen piirineuvoston johtosäännön mukainen. Jokaiselle 
alueelle nimetään alueen toiminnasta vastaava pappi. Vastaavan 
papin nimeää kirkkoneuvosto kirkkoherran esityksestä alueen johto-
kuntaa kuultuaan. Vastaava pappi ei ole läsnä kirkkoneuvoston 
kokouksissa. Kirkkoneuvoston puheenjohtaja voi kutsua vastaavan 
papin erikseen kuulavaksi kirkkoneuvoston kokoukseen kirkkoalueen 
asioita käsiteltäessä.

Hallintosääntöön on otettu määräykset sähköisestä päätöksente-
komenettelystä. Lisäksi uutena on hallintosäännössä määräykset
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kirkkovaltuuston kyselytunnista ja iltakoulusta.

Kirkkolain siirtymäsäädösten mukaan hallintosäännön on tultava 
voimaan viimeistään 1.1.2024. Siihen asti noudatetaan voimassa 
olevia kirkkovaltuuston työjärjestystä, kirkkoneuvoston ohjesääntöä. 
kappelin ohjesääntöä ja piirineuvoston johtosääntöä. 

Hallintosääntö tulee vahvistaa viimeistään joulukuun kirkkovaltuus-
tossa.

Lisätietoja antaa talousjohtaja Keijo Haavisto 044 7133510. 

Talousjohtajan
ehdotus: Kirkkoneuvosto päättää pyytää hallintosäännöstä kappeli- ja piiri

neuvostojen lausunnon. Lausunto tulee antaa kirkkoneuvostolle 
10.11.2023 mennessä.

Päätös : Hyväksyttiin.

                                           _________________________________________________________

Kirkkoneuvosto 22.11.2023

Kappeli/piirineuvostot ovat antaneet hallintosäännöstä seuraavat lausunnot

Siikaisten neuvosto puoltaa esitystä johtokunnista ja toivovat, että alueen 
asioita käsitellessä kirkkoneuvostossa alueen pappi kutsutaan 
kirkkoneuvoston kokoukseen.

Honkajoen ja Jämijärven neuvostot puoltaa esitystä muilta osin mutta esittää, 
että Honkajoen ja Jämijärven neuvostot voisivat edelleen itse valita alueen 
kappalaisen. Perusteena, että liitosta tehdessä on näin liitossopimuksessa 
sovittu. Samalla he esittävät, että alueen asioita käsiteltäessä alueen pappi 
kutsuttaisiin kirkkoneuvoston kokoukseen.

Seurakunnassa ei ole tarkoituksen mukaista, että on kaksi erillistä 
johtosääntöä aluehallinnossa.

Seurakunnassa on tällä hetkellä kirkkoherran, 6 kappalaisen ja 1 
seurakuntapastorin virka. Voimassa olevan henkilöstösuunnitelman mukaan 
yksi kappalaisen virka vähennetään 2025. Vuosikymmenen lopussa ei joka 
alueelle enää ole omaa kappalaista. Tällöin sama kappalainen voi toimia 
useamman alueen pappina tai vastaavana pappina on seurakuntapastori.

Kankaanpään alueella on järkevä säilyttää yksi kappalaisen virka 
”hallintopappina”  kirkkoherran pääasiallisena sijaisena. Yli 60 % seurakunnan 
jäsenistä on alkuperäisen Kankaanpään seurakunnan alueella. 
Hallintosäännön mukaan kaikki kappalaiset valitsisi jatkossa kirkkovaltuusto. 
Seurakuntapastorin vaalissa seurakunta antaa lausunnon ja valinnan tekee 
tuomiokapituli. Kirkkoherra valitaan jatkossakin joko yleisillä vaaleilla tai 
kirkkovaltuustossa.
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Hallintosääntöön sisältyy nyt myös määräykset kirkkovaltuuston 
kyselytunnista ja iltakoulusta.

Liitteenä hallintosääntö.

Talousjohtajan

Esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan 
Kankaanpään seurakunnan hallintosäännön.

Päätös
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Hakoniemen suunnittelu

Diaarinumero 65/03.03.03/2023

Valmistelija Keijo Haavisto

Esittelijä Keijo Haavisto

Hakoniemen saunan peruskorjaus ja alueen kehittämisen suunnittelu on 
käynnistetty. Kirkkoneuvoston valitsema kehittämisryhmä on kokoontunut 
27.09.2023 ja käynyt läpi korjaustarpeita ja ideoinut alueen 
kehittämishankkeita.

Pää- arkkitehti- ja rakennesuunnittelusta on neuvoteltu Insinööritoimisto 
Tilatek Oy:n kanssa. Rakennusarkkitehti Nina Laitilan kanssa on käyty 
Hakoniemessä  hanketta läpi kehittämisryhmän ideoiden pohjalta. 

Insinööritoimisto Tilatek Oy:ltä on pyydetty hankkeesta tuntiveloitus tarjous ja 
arvio suunnittelukustannuksista. Arvioon sisältyy myös työmaakokoukset ja 
rakennusaikainen suunnittelu. Arvioitu kokonaiskustannus on 20 800 €. 
Tilatek voisi aloittaa suunnittelun vuoden alussa. Tavoitteena on, että saunan 
peruskorjaus tehtäisiin syys- joulukuussa 2024 ja muut korjaukset kevään ja 
kesän aikana 2024.

Erikoissuunnittelijat (LVIAS) hankitaan talousjohtajan päätöksellä. 
Ensisijaisesti käytetään Hakoniemen suunnittelussa aikaisemmin olleita 
suunnittelijoita.

Talousjohtajan

Esitys Kirkkoneuvosto päättää tilata Hakoniemen saunan peruskorjauksen ja alueen 
kehittämisen pää-, arkkitehti- ja rakennesuunnittelun Insinööritoimisto Tilatek 
Oy:ltä tarjouksen mukaisesti.

Päätös
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Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2024 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2025 
- 2026

Diaarinumero 64/02.00.01/2023

Valmistelija talous- ja hallintosihteeri Susanna Järvenpää

Esittelijä talousjohtaja Keijo Haavisto

Seurakunnan vuoden 2024 talousarvioehdotus sekä toiminta- ja 
taloussuunnitelma vuosille 2025 – 2026 on valmisteltu työaloilla ja 
taloustoimistossa. 

Talousarvioon on sisällytetty ne toiminnot mitkä on ollut vuonna 2023. 
Palkkoihin on ennakoitu 3 %:n korotus elokuun 2022 palkkoihin. 
Henkilövähennyksiä ei talousarviossa ole esitetty vuodelle 2024 eikä 
suunnittelukaudelle. Sijaisten ja muun tilapäisen henkilökunnan 
palkkamäärärahoja on vähennetty.  Suorituslisään on varattu 19 400 €, sekä 
siitä aiheutuvat henkilöstömenot. 

Investointeihin on esitetty 2024 määrärahat Honkajoen kirkon korjauksiin, 
Siikaisten kirkon salaojitukseen ja pintavesien poistoon, Kankaanpään kirkon 
ulkomaalaukseen ja korjauksiin, Hakoniemen saunan peruskorjaukseen ja 
alueen kunnostamiseen, eri kohteiden tiilikattojen puhdistukseen ja 
pinnoitukseen, Jämijärven hautausmaan huoltorakennukseen (wc, 
hiekkakatos, kylmävarasto) sekä kirkkojen monikäyttöisyyden ja 
ympärivuotisen kameravalvonnan suunnitteluun. Investoinnit yhteensä 
499 000 €.

Verotulojen kertymäksi vuodelle 2024 on arvioitu 3 750 000 €. 

Talousarvio on tasapainotettu. Suunnitteluvuosien tasapainotus tehdään 
keväällä 2024 päivitettävissä henkilöstösuunnitelmassa ja 
kiinteistöstrategiassa.

Kirkkovaltuustolle esitettävän talousarvion ulkoiset toimintakulut ovat 
yhteensä    3 834 285 € (ed. vuonna 3 737 130 €), toimintatuotot ovat 355 970 
€ (262 450 €) ja toimintakate 3 478 315 € (3 474 680 €).
 
Henkilöstökulujen kokonaismäärä on 2 409 800 €. Talousarviossa 2024 
henkilöstökulujen osuus toimintakuluista on 62,85 % ja 2025 
suunnittelukauden lopussa 62,8 %.

Talousarviossa on välttämättömät määrärahat seurakunnan monipuolisten 
toimintojen hoitamista varten.

Määrärahasidonnaisuus valtuustoon nähden on pääluokan ulkoinen 
vuosikate (hallinto, seurakunnallinen toiminta, hautaustoimi ja 
kiinteistötoimi).   Investointimäärärahat ovat hankekohtaisesti sitovia.
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Esityslistan liitteenä toimintasuunnitelma ja talousarvio.

Lisätietoja antaa talousjohtaja Keijo Haavisto 044 7133510.

KJ 23 luku 3 § edellyttää 1.1.2015 alkaen lapsiasiain arviointia kirkon 
päätöksenteossa: Lapsen edun edistämiseksi kirkollisen viranomaisen on 
päätöksen valmistelussa arvioita ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin. 
Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta.

Talousarviossa ei ole esitetty sellaisia nykyisten toimintojen muutoksia, joilla 
olisi vaikutusta lapsiin. 

Talousjohtajan
Esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se hyväksyy liitteen 

mukaisen seurakunnan ja hautainhoitorahaston toiminta- ja 
talousarvion vuodelle 2024 ja toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 
2025–2026.

 

Päätös
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Lisätalousarvio 2023

Diaarinumero 68/00.02.07/2023

Valmistelija Keijo Haavisto

Esittelijä Keijo Haavisto

Seurakunnan kokonaismenot eivät 2023 ylitä mutta sitovuustasolla 
hallinnossa, seurakunnallisessa toiminnassa ja kiinteistö toimessa on ylitystä. 
Myös verotulot ovat ennakoitua suuremmat.

Talousarvioon käyttötalouteen esitetään yhteensä 91 700 € lisämenoja ja 
147 000 lisätuloja. Investoinneissa muutoksia esitetään sitovuustason 
mukaisesti eri kohteille. Esitetyt muutokset pienentävät investointeja 37 000 €

Käyttötaloudessa määrärahaa esitetään hallinnossa palvelujen ostoon 47 000 
€ (itc-kulut, matkakulut, työterveyshuolto, retket ja ohjelmapalvelut, Kipa), 
seurakunnallisessa työssä 15 000 € (matkakorvauksiin) ja kiinteistötoimessa   
29200 € (vakuutukset, lämmitys ja sähkö).   Kipa ja itc -kulujen kasvu 
aiheutuu  seurakuntaliitoksen yhdistämiskuluista. Muut palvelujen lisämenot 
on seurausta  palvelujen odotettua suuremmista hintojen nousuista ja 
alueiden välisistä matkakulusta.              

Investoinneissa lisämäärärahaa esitetään Siikaisten seurakuntatalon 
maalämpöön 25 000 € (vanhanosan patterit jouduttiin uusimaan), 
hautausmaan alueen asfaltointiin 33 000 € (kompostialueen pohjustaminen ja 
massojen vaihto) ja Karvian kappelin alueen asfaltointiin 47 000 € (piha-alue 
oli jäänyt keskeneräiseksi). 

Verotuloja on lisätty 147 000 €.

Talousjohtajan 

Esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle hyväksyttäväksi liitteenä olevan 
lisätalousarvion.

Päätös

§ 117
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66/03.01.01/2023  Kanttorilan myynti

Diaarinumero 66/03.01.01/2023

Valmistelija Keijo Haavisto

Esittelijä Keijo Haavisto

Siikaisten Kanttorila 747-412-0006-0013 on ollut aikaisemmin Siikaisten 
seurakunnalla myynnissä mutta kauppaa ei ole syntynyt. Tällää hetkellä 
kiinteistö on vuokralla.

Nyt kiinteistölle on ostaja, joka on jättänyt kiinteistöstä tarjouksen. Tarjouksia 
mahdollisesti saadaan lisää vielä kokoukseen mennessä.

Kaksi kiinteistönvälittäjää on tehnyt kohteesta liitteen mukaiset arviot. 
Realistinen kauppahinta vaihtelee 50 000 – 59 000 €:n välillä.

Tarjoukset esitellään kokouksessa.

Talousjohtajan

Esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Siikaisten Kanttorila tila 747-
412-006-0013 myydään korkeimman tarjouksen jättäneelle.

Päätös
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Hautaushinnasto 01.01.2024 aölaen

Diaarinumero 69/02.08.01/2023

Valmistelija Seurakuntapuutarhuri Seija Salo

Esittelijä Talousjohtaja Keijo Haavisto

Hautaustoimen maksut vahvistaa kirkkovaltuusto. Nyt esitettävät maksut ovat 
pääosin samat kun kirkkovaltuusto on ne viimeksi vahvistanut vuodelle 2019. 
Muutokset on merkitty keltaisena.

Hinnastossa on uutena veloitus kanttorin osallistumisesta siunaukseen tai 
muistotilaisuuteen  sekä Jämijärven vanhan pappilan ja Karvian 
seurakuntatalon kahvion vuokra.

Hautainhoitorahaston hinnoittelussa on uutena perennanhoito, 
peruskunnostus ja kesäkukkaistutus sekä orvokki-istutus keväällä.

Talousjohtajan                                                                                                                                             
esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että se vahvistaa liitteenä olevat 

hautaustoimen maksut 01.01.2024.

Päätös
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Asuntojen vuokrien tarkistus 1.1.2024 alkaen

Diaarinumero 70/02.08.01/2023

Valmistelija talous- ja hallintosihteeri Susanna Järvenpää

Esittelijä talousjohtaja Keijo Haavisto

Seurakunnalla on 9 vuokra-asuntoa, joiden vuokrien tarkistus on 
ajankohtaista. Vuokrankorotusten perusteluina on yleisen kustannustason 
nousu sekä se, että vuokria ei ole korotettu viimeisten vuosien aikana. 
Vuokrankorotukset ovat kuluttajaindeksin ja vuokrasopimusten  mukaiset sen 
mukaan, koska asuntoon on tehty vuokrasopimus. Jatkossa talousjohtaja 
tarkistaa vuokrat vuosittain lokakuun elinkustannusindeksin mukaisesti 
perusindeksinä lokakuu 2023 (2318 ). Mikäli indeksi on laskenut, vuokraa ei 
alenneta.

Vuokrahinnat:

Honkajoen pappila 600 € sis. lämmityksen, vesi 20 €/hlö
(sopimus tehdään 11/2023)

Jämijärven pappila 655 € sis. sähkön ja veden, uusi vuokra 686,70 sis. 
sähkön ja veden

Hakoniemen asunto 247,11 € , sähkö 10 € , vesi 10,47 € 
89,5 m2 uusi vuokra 307,30 €, sähkö 20 €, vesi 15 € 

yhteensä 342,30 €

Kanttorila Siikainen 480 € sis. veden, uusi vuokra 503,20 € sis. veden
103 m2
(sopimus tehty 1.2.2023)

Siikainen Hakapirtti 496,25 € sis. veden 20 €/hlö, uusi vuokra 576,20 €, 
(2 kpl) 62,5 m2 vesi 20 €/hlö yhteensä 596,20 €

Siikainen Hakapirtti 366,71 € sis. veden 20 €/hlö, uusi vuokra 419,45 €, 
45,5 m2 vesi 20 €/hlö yhteensä 439,45 €

Siikainen Hakapirtti 366,71 € sis. veden 20 €/hlö, uusi vuokra 393,80 €, 
45,5 m2 vesi 20 €/hlö yhteensä 413,80 €
(sopimus tehty 16.9.2021)

Siikainen Hakapirtti 374,33 € sis. veden 20 €/hlö, uusi vuokra 428,70 €, 
46,5 m2  vesi 20 €/hlö yhteensä 448,70 €

Talousjohtajan                                                                                                                        
esitys Kirkkoneuvosto hyväksyy edellä esitetyt vuokrien korotukset 01.01.2024 ja 

oikeuttaa jatkossa talousjohtajan tarkistamaan vuokrat vuokrasopimusten 
mukaisesti.

Päätös

§ 120
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Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen ja antaa kirkkolain edellyttämän 
muutoksenhakuilmoituksen ja ilmoittaa samalla, että kirkkoneuvoston 
tarkastettu pöytäkirja n:o /2023 pidetään yleisesti nähtävillä Kankaanpään 
seurakunnan yleisessä tietoverkossa  välisen ajan. 

Allekirjoitukset

Mika Kyytinen Keijo Haavisto
puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja 113 – 121 § on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun 
ja tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Kankaanpäässä 2023

Raili Kunnaspuro Joni Lentovaara
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä Kankaanpään seurakunnan yleisessä 
tietoverkossa 23.11. – 11.12.2023. 

Kankaanpäässä 12.12.2023

Susanna Järvenpää
talous- ja hallintosihteeri
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